14/07/2021 SEI/UFMS - 2128348 - Deliberação

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2609499&infra_sistema… 1/1

DELIBERAÇÃO  n° 005, DE  1º de setembro de 2020.

O COMITÊ DE GESTÃO DE INTEGRIDADE, RISCOS E CONTROLES INTERNOS  da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o inciso I do art. 12 da Resolução nº 145, CD de 28  de dezembro  de 2018,
resolve:

Manifestar favoravelmente à aprovação da proposta de portaria para
estabelecer normas  aos procedimentos preventivos e o fluxo de NEPOTISMO no âmbito da
UFMS, conforme minuta em doc. sei 2087455.

DULCE MARIA TRISTÃO,
Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Dulce Maria Tristao, Presidente
de Comitê, em 01/09/2020, às 11:08, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2128348 e o código CRC DF01C0BD.

COMITÊ DE GESTÃO DE INTEGRIDADE, RISCOS E CONTROLES INTERNOS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007924/2020-26 SEI nº 2128348

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0